
平成 28年 9 月 2日 

お客様各位 

株式会社ヤマハリゾート 

代表取締役社長 安藤 貞敏 

 

リゾート事業再編に関するお知らせ 

 

謹啓 

 時下、益々ご清祥のことと心からお慶び申し上げます。 

また平素より、ヤマハリゾートをご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 

 当社は、「つま恋」「葛城北の丸」「葛城ゴルフ倶楽部」の 3施設を運営しておりますが、近

年のリゾート事業を取り巻く環境は、より高付加価値を追求するハイエンド志向と、インバウン

ド需要にも対応する低価格・カジュアル志向に二極化するなど大きく変化しています。こうした

状況下、当社はリゾート事業の今後について検討してまいりました。その結果、事業の選択と集

中を行い、「つま恋」については営業を終了し、経営資源を「葛城北の丸」「葛城ゴルフ倶楽部」

の 2施設に集中する判断をいたしました。これにより「葛城北の丸」「葛城ゴルフ倶楽部」は、

上質な魅力溢れる施設として、今まで以上にお客様に高い満足を提供してまいります。一方で、

昭和 49年の開業以来、会員制の滞在型リゾート施設としてお客様に上質な余暇を提案し続けて

きた「つま恋」は、近年の二極化する顧客ニーズへの適合が難しくなっており、さまざまな経営

努力を重ねてまいりましたが、 ヤマハならではの高品質なリゾート施設としての将来像を描く

ことが困難と判断いたしました。かつては「ポプコン」の本選会場となるなど多くの音楽イベン

トや様々なスポーツイベントなどの開催を通じて、“自然とスポーツと音楽が一体となった新し

い文化の発信基地”として歩みご愛顧頂いてまいりましたが、その歴史的使命も終え、平成 28

年 12 月 25日をもって一般営業を終了することといたします。  

 すでに「つま恋」の宿泊、レストラン、各施設のご予約をいただいておりますお客様へは、順

次個別に連絡させていただく予定です。 

 何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

  

これまで 42 年間に亘り「つま恋」をご愛顧いただきました会員の皆様をはじめとして、数多く

のお客様に感謝申し上げるとともに、営業終了まで僅かな期間とはなりましたが、これまでと変

わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

＜つま恋会員の皆様へ＞ 

会員の皆様からお預かりしている預託金は全額返還させていただきます。  

お問い合わせにつきましては、9月 5日（月）より会員様専用の窓口を開設いたします。 

※ご連絡先は、9月 5日（月）に当ホームページにてお知らせいたします。 



＜施設へのお問い合わせ先＞ 

・「つま恋」  Tel 0120-244-255 

・「葛城ゴルフ倶楽部」 Tel 0120-317-562 

・「北の丸」  Tel 0120-211-489 

 


